
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 17 de julho de 2019 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 

 
A Prefeita do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais,  
Resolve:  
Homologar o resultado da licitação, modalidade 
Tomada de Preços nº 001/2019, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de engenharia na construção de pavimentação 
em paralelepípedo de 03 (três) Ruas no Município de 
Coremas/PB, conforme planilhas orçamentárias; com 
base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es):  
1º) lugar: J. S. SILVA-ME, CNPJ: 07.563.850/0001-47, 
Av. Raimundo Bernardo, Nº 86, Bairro: Lucrenado 
Ramalho, CEP: 58.77-000, Cidade: Coremas/PB, com 
o valor total de R$ 93.853,67 (Noventa e três mil, 
oitocentos cinquenta e três reais, sessenta e sete 
centavos). Publique-se e cumpra-se.  

Coremas/PB, 15 de julho de 2019.  
 

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 
 Prefeita 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

A Prefeita do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais,  
Resolve:  
Adjudicar o objeto da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 001/2019: Contratação de empresa 
especializada para prestar serviços de engenharia na 
construção de pavimentação em paralelepípedo de 03 
(três) Ruas no Município de Coremas/PB, conforme 
planilhas orçamentárias; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a:  
1º) lugar: J. S. SILVA-ME, CNPJ: 07.563.850/0001-47, 
Av. Raimundo Bernardo, Nº 86, Bairro: Lucrenado 
Ramalho, CEP: 58.77-000, Cidade: Coremas/PB, com 
o valor total de R$ 93.853,67 (Noventa e três mil, 
oitocentos cinquenta e três reais, sessenta e sete 
centavos). Publique-se e cumpra-se. 

Coremas - PB, 15 de julho de 2019. 
 

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira 
Prefeita 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 155/2019. 

 
Tomada e Preços Nº 001/2019. 
Contratante: Prefeitura de Coremas/PB.  
Contratada: J. S. Silva-ME, CNPJ: 07.563.850/0001-
47.  
Valor total: R$ 93.853,67 (Noventa e três mil, 
oitocentos cinquenta e três reais, sessenta e sete 
centavos).  
Objeto: Prestar serviços de engenharia na construção 
de pavimentação em paralelepípedo de 03 (três) Ruas 
no Município de Coremas/PB, conforme planilhas 
orçamentárias.  
Fonte de recurso: Recurso Próprios do Município de 
Coremas.  
Dotação: 02.06 Secretaria Municipal de Urbanismo, 15 
451 3028 1012 Implantação de pavimentação urbana e 
recapeamento de asfalto, 0986 4490.51 00 001 Obras 
e Instalações, conforme QDD 2019, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do 
orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o 
exercício seguinte.  
Vigência: 3 (Três) meses.  
Partes: Francisca das C. A. de Oliveira (Pela 
contratante) e o Sr. José S. da Silva (Pela contratada) 

Coremas/PB, 16 de julho de 2019. 
Francisca das Chagas Andrade de Oliveira  

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


